
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Tροποποίηση της υπ’  αρ. 504935/24.10.2023 
(Β’ 6232) απόφασης του Διοικητή e-Ε.Φ.Κ.Α. περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων του Διοικητή του 
Ηλεκτρονικού Εθνικού Φορέα Κοινωνικής Ασφά-
λισης, σε Υποδιοικητές.

2 Έκδοση απόφασης περί παράτασης των προθε-
σμιών για την υποβολή εκπρόθεσμων δηλώσεων 
και για την κατάθεση αιτήσεων διόρθωσης προ-
δήλου σφάλματος, για τη σύμβαση με κωδικό 
ΚΤ1-15 και τίτλο «Μελέτη Κτηματογράφησης για 
τη δημιουργία Εθνικού Κτηματολογίου στις προ-
καποδιστριακές Κοινότητες Αγίου Βλασίου, Γραι-
κοχωρίου, Καστρίου, Λαδοχωρίου, Μαυρουδίου, 
Νέας Σελευκείας, Κεστρίνης της Περιφερειακής 
Ενότητας Θεσπρωτίας και στις προκαποδιστρι-
ακές Κοινότητες Αγίου Ιωάννου, Άνω Λαψίστης, 
Ασφάκας, Βουνοπλαγιάς, Ελεούσης, Ζωοδόχου, 
Καρυών, Κάτω Λαψίστης, Μεγάλου Γαρδικίου, 
Πετσαλίου, Ροδοτοπίου, Αμπελείας, Αμφιθέας, 
Βασιλικής, Καστρίτσης, Κουτσελίου, Κρανούλας, 
Κρύας, Λογγάδων, Μαρμάρων, Μπάφρας, Μπι-
ζανίου, Νεοκαισαρείας, Νεοχωροπούλου, Νήσου 
Ιωαννίνων, Πεδινής, Περάματος και Περιβλέπτου 
της Περιφερειακής Ενότητας Ιωαννίνων της Πε-
ριφέρειας Ηπείρου και Παροχή Υποστηρικτικών 
Υπηρεσιών».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. οικ. 742636 (1)

Tροποποίηση της υπ’  αρ. 504935/24.10.2023 

(Β’  6232) απόφασης του Διοικητή e-Ε.Φ.Κ.Α. 

περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων του Διοικητή 

του Ηλεκτρονικού Εθνικού Φορέα Κοινωνικής 

Ασφάλισης, σε Υποδιοικητές. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 

ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. Της παρ. 1 του άρθρου 51 και των άρθρων 57 και 

59 του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφά-

λειας - Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού - συνταξιοδοτικού 

συστήματος - Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και 

τυχερών παιγνίων και άλλες διατάξεις» (Α’ 85),

β. του π.δ. 8/2019 «Οργανισμός Ενιαίου Φορέα Κοινω-

νικής Ασφάλισης (ΕΦΚΑ)» (Α’ 8),

γ. του ν. 4670/2020 «Ασφαλιστική μεταρρύθμιση και 

ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού Φορέα Κοινωνικής 

Ασφάλισης (e-Ε.Φ.Κ.Α.) και άλλες διατάξεις» (Α’ 43),

δ. του άρθρου 5 του ν. 4892/2022 «Εκσυγχρονισμός 

του Ηλεκτρονικού Εθνικού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλι-

σης και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 28) και

ε. των παρ. 2 και 3 του άρθρου 9 του Κώδικα Διοικητι-

κής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7064

77541

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.12.15 11:17:56
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77542 Τεύχος B’ 7064/15.12.2023

2. Την υπ’ αρ. 92252/20.10.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1146) από-
φαση του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλι-
σης, με την οποία διορίσθηκε Διοικητής του e-Ε.Φ.Κ.Α. 
ο Αλέξανδρος Βαρβέρης του Γεωργίου.

3. Την υπ’ αρ. 92246/20.10.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1146) απόφα-
ση του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης 
με την οποία διορίσθηκε Υποδιοικητής του e-Ε.Φ.Κ.Α. 
ο Παναγιώτης Κοκκόρης του Γεωργίου.

4. Την υπ’ αρ. 39121/26.04.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 343) απόφα-
ση του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων 
με την οποία διορίσθηκε Υποδιοικητής του e-Ε.Φ.Κ.Α. 
ο Νικόλαος Χουρδάκης του Ιωάννη.

5. Την υπ’  αρ. 106289/04.12.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ.  1312) 
απόφαση του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικής 
Ασφάλισης με την οποία διορίσθηκε Υποδιοικητής του 
e-Ε.Φ.Κ.Α. ο Γεώργιος - Εμμανουήλ Παπαδημητρίου του 
Αναστασίου.

6. Την υπό στοιχεία Δ1/οικ.10618/3816/03.03.2020 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 158) απόφαση του Υπουργού Εργασίας και Κοι-
νωνικών Υποθέσεων με την οποία διορίσθηκε Υποδιοι-
κητής του e- Ε.Φ.Κ.Α. ο Νικόλαος Παγώνης του Χρήστου.

7. Την υπ’ αρ. 504935/24.10.2023 (Β’ 6232) απόφαση 
του Διοικητή e-Ε.Φ.Κ.Α. με την οποία μεταβιβάστηκαν οι 
αρμοδιότητες του Διοικητή του Ηλεκτρονικού Εθνικού 
Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης σε Υποδιοικητές.

8. Την ανάγκη εύρυθμης και αποτελεσματικής λειτουρ-
γίας του e-ΕΦΚΑ.

9. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη στον προϋπο-
λογισμό του e-ΕΦΚΑ, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’  αρ. 504935/24.10.2023 
(Β’ 6232) απόφασης του Διοικητή e-Ε.Φ.Κ.Α. ως εξής:

«1. Την αντικατάσταση της περ. α της παρ. 1 ως εξής:
1. Στον Υποδιοικητή Παναγιώτη Κοκκόρη:
α. Για θέματα των Διευθύνσεων και του Αυτοτελούς 

Τμήματος της Γενικής Διεύθυνσης Παροχών και Υγείας.».
2. Την αντικατάσταση της παρ. 3 ως εξής:
«3. Στον Υποδιοικητή Γεώργιο - Εμμανουήλ Παπαδη-

μητρίου: 
α. Για θέματα:
αα. Των Διευθύνσεων και του Αυτοτελούς Τμήματος 

της Γενικής Διεύθυνσης Υπηρεσιών και Διαχείρισης Λει-
τουργίας, καθώς και των υπαγόμενων σε αυτήν Περι-
φερειακών Υπηρεσιών Συντονισμού και Υποστήριξης 
(Π.Υ.Σ.Υ.).

αβ. Της Διεύθυνσης Αξιοποίησης Ακίνητης Περιουσίας 
της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής Υποστήριξης, Τεχνι-
κών Υπηρεσιών και Στέγασης.

αγ. Της Διεύθυνσης Στέγασης της Γενικής Διεύθυνσης 
Διοικητικής Υποστήριξης, Τεχνικών Υπηρεσιών και Στέ-
γασης.

αδ. Της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Γενικής 
Διεύθυνσης Διοικητικής Υποστήριξης, Τεχνικών Υπηρε-
σιών και Στέγασης.

β. Τη δυνατότητα υποβολής ερωτημάτων στο Γρα-
φείο Νομικού Συμβούλου, την αποδοχή των επ’ αυτών 
γνωμοδοτήσεων και την αποδοχή των πρακτικών του 
Γραφείου Νομικού Συμβούλου επί δικαστικών υποθέσε-
ων για θέματα των παραπάνω Διευθύνσεων.».

Κατόπιν των ανωτέρω, η υπ’ αρ. 504935/24.10.2023 
(Β’ 6232) απόφαση διαμορφώνεται ως εξής:

«Τη μεταβίβαση των παρακάτω αρμοδιοτήτων, εκτός 
από τα θέματα με τα οποία χαράσσεται η γενική πολιτική 
του Φορέα, ως εξής:

1. Στον Υποδιοικητή Παναγιώτη Κοκκόρη:
α. Για θέματα των Διευθύνσεων και του Αυτοτελούς 

Τμήματος της Γενικής Διεύθυνσης Παροχών και Υγείας.
β. Τη δυνατότητα υποβολής ερωτημάτων στο Γρα-

φείο Νομικού Συμβούλου, την αποδοχή των επ’ αυτών 
γνωμοδοτήσεων και την αποδοχή των πρακτικών του 
Γραφείου Νομικού Συμβούλου επί δικαστικών υποθέσε-
ων για θέματα των παραπάνω Διευθύνσεων.

2. Στον Υποδιοικητή Νικόλαο Χουρδάκη:
α. Για θέματα:
αα. Των Διευθύνσεων και του Αυτοτελούς Τμήματος 

της Γενικής Διεύθυνσης Εισφορών.
αβ. Των Διευθύνσεων και του Αυτοτελούς Τμήματος 

της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών.
β. Την εποπτεία του Κέντρου Είσπραξης Ασφαλιστικών 

Οφειλών (Κ.Ε.Α.Ο.).
γ. Τη δυνατότητα υποβολής ερωτημάτων στο Γρα-

φείο Νομικού Συμβούλου, την αποδοχή των επ’ αυτών 
γνωμοδοτήσεων και την αποδοχή των πρακτικών του 
Γραφείου Νομικού Συμβούλου επί δικαστικών υποθέ-
σεων για θέματα των παραπάνω Διευθύνσεων και του 
Κ.Ε.Α.Ο.

3. Στον Υποδιοικητή Γεώργιο - Εμμανουήλ Παπαδη-
μητρίου: 

α. Για θέματα:
αα. Των Διευθύνσεων και του Αυτοτελούς Τμήματος 

της Γενικής Διεύθυνσης Υπηρεσιών και Διαχείρισης Λει-
τουργίας, καθώς και των υπαγόμενων σε αυτήν Περι-
φερειακών Υπηρεσιών Συντονισμού και Υποστήριξης 
(Π.Υ.Σ.Υ.).

αβ. Της Διεύθυνσης Αξιοποίησης Ακίνητης Περιουσίας 
της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής Υποστήριξης, Τεχνι-
κών Υπηρεσιών και Στέγασης.

αγ. Της Διεύθυνσης Στέγασης της Γενικής Διεύθυνσης 
Διοικητικής Υποστήριξης, Τεχνικών Υπηρεσιών και Στέ-
γασης.

αδ. Της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Γενικής 
Διεύθυνσης Διοικητικής Υποστήριξης, Τεχνικών Υπηρε-
σιών και Στέγασης.

β. Τη δυνατότητα υποβολής ερωτημάτων στο Γρα-
φείο Νομικού Συμβούλου, την αποδοχή των επ’ αυτών 
γνωμοδοτήσεων και την αποδοχή των πρακτικών του 
Γραφείου Νομικού Συμβούλου επί δικαστικών υποθέσε-
ων για θέματα των παραπάνω Διευθύνσεων.

4. Στον Υποδιοικητή Νικόλαο Παγώνη:
α. Για θέματα:
αα. Των Διευθύνσεων και των Αυτοτελών Τμημάτων 

της Γενικής Διεύθυνσης Επικουρικής Ασφάλισης και 
Εφάπαξ Παροχών.

αβ. Των Διευθύνσεων και του Αυτοτελούς Τμήματος 
της Γενικής Διεύθυνσης Στρατηγικής και Ανάπτυξης.

αγ. Της Διεύθυνσης Εκπαίδευσης της Γενικής Διεύθυν-
σης Διοικητικής Υποστήριξης, Τεχνικών Υπηρεσιών και 
Στέγασης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 77543Τεύχος B’ 7064/15.12.2023

αδ. Του Αυτοτελούς Γραφείου Προστασίας Προσωπι-
κών Δεδομένων.

β. Τη δυνατότητα υποβολής ερωτημάτων στο Γρα-
φείο Νομικού Συμβούλου, την αποδοχή των επ’ αυτών 
γνωμοδοτήσεων και την αποδοχή των πρακτικών του 
Γραφείου Νομικού Συμβούλου επί δικαστικών υποθέσε-
ων για θέματα των παραπάνω Διευθύνσεων.».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 11 Δεκεμβρίου 2023

Ο Διοικητής

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΒΑΡΒΕΡΗΣ 

Ι

   Αριθμ. απόφ. 260/21 (2)

Έκδοση απόφασης περί παράτασης των προθε-
σμιών για την υποβολή εκπρόθεσμων δηλώσεων 
και για την κατάθεση αιτήσεων διόρθωσης προ-
δήλου σφάλματος, για τη σύμβαση με κωδικό 
ΚΤ1-15 και τίτλο «Μελέτη Κτηματογράφησης για 
τη δημιουργία Εθνικού Κτηματολογίου στις προ-
καποδιστριακές Κοινότητες Αγίου Βλασίου, Γραι-
κοχωρίου, Καστρίου, Λαδοχωρίου, Μαυρουδίου, 
Νέας Σελευκείας, Κεστρίνης της Περιφερειακής 
Ενότητας Θεσπρωτίας και στις προκαποδιστρι-
ακές Κοινότητες Αγίου Ιωάννου, Άνω Λαψίστης, 
Ασφάκας, Βουνοπλαγιάς, Ελεούσης, Ζωοδόχου, 
Καρυών, Κάτω Λαψίστης, Μεγάλου Γαρδικίου, 
Πετσαλίου, Ροδοτοπίου, Αμπελείας, Αμφιθέας, 
Βασιλικής, Καστρίτσης, Κουτσελίου, Κρανούλας, 
Κρύας, Λογγάδων, Μαρμάρων, Μπάφρας, Μπιζα-
νίου, Νεοκαισαρείας, Νεοχωροπούλου, Νήσου 
Ιωαννίνων, Πεδινής, Περάματος και Περιβλέπτου 
της Περιφερειακής Ενότητας Ιωαννίνων της Πε-
ριφέρειας Ηπείρου και Παροχή Υποστηρικτικών 
Υπηρεσιών». 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της περ. β της παρ. 8 του άρθρου 2, της 

παρ. 5 του άρθρου 6Α, του άρθρου 13 και της παρ. 1 του 
άρθρου 13Α του ν. 2308/1995 «Κτηματογράφηση για τη 
δημιουργία Εθνικού Κτηματολογίου. Διαδικασία έως τις 
πρώτες εγγραφές στα κτηματολογικά βιβλία και άλλες 
διατάξεις», σε συνδυασμό με τις διατάξεις των παρ. 1 

και 11 του άρθρου 1 του ν. 4164/2013 «Συμπλήρωση 
των διατάξεων περί Εθνικού Κτηματολογίου και άλλες 
ρυθμίσεις».

2. Τις διατάξεις των παρ. 1, 3 και 4 του άρθρου 1 και 
την παρ. 1 του άρθρου 4 του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για 
την εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του 
Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες 
διατάξεις».

3. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου  έκτου 
ν. 4617/2019 «Κύρωση του Πρωτοκόλλου της Ναγκόγια 
σχετικά με την πρόσβαση στους γενετικούς πόρους και 
τον δίκαιο και ισότιμο καταμερισμό των οφειλών που 
απορρέουν από τη χρησιμοποίησή τους, στη Σύμβαση 
των Ηνωμένων Εθνών για τη Βιοποικιλότητα και άλλες 
διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του π.δ. 3/2021 (Α’ 3).
5. Την υπ’ αρ. 2359167/01.12.2023 εισήγηση της Γενι-

κής Διευθύντριας.
6. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζει:

Άρθρο Μόνον

Ορίζεται η 15η Μαρτίου 2024, ως ημερομηνία μέχρι 
την οποία είναι επιτρεπτή η υποβολή εκπρόθεσμων 
δηλώσεων, κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 2 παρ. 8 του 
ν. 2308/1995, όπως ισχύει, και η κατάθεση αίτησης διόρ-
θωσης προδήλου σφάλματος κατά τα οριζόμενα στα άρ-
θρα 2 παρ. 8 και 6α παρ. 5 του ν. 2308/1995, όπως ισχύ-
ουν, στις προκαποδιστριακές Κοινότητες Αγίου Βλασίου, 
Γραικοχωρίου, Καστρίου, Λαδοχωρίου, Μαυρουδίου, 
Νέας Σελευκείας, Κεστρίνης της Περιφερειακής Ενότη-
τας Θεσπρωτίας και στις προκαποδιστριακές Κοινότητες 
Αγίου Ιωάννου, Άνω Λαψίστης, Ασφάκας, Βουνοπλαγιάς, 
Ελεούσης, Ζωοδόχου, Καρυών, Κάτω Λαψίστης, Μεγάλου 
Γαρδικίου, Πετσαλίου, Ροδοτοπίου, Αμπελείας, Αμφιθέας, 
Βασιλικής, Καστρίτσης, Κουτσελίου, Κρανούλας, Κρύας, 
Λογγάδων, Μαρμάρων, Μπάφρας, Μπιζανίου, Νεοκαι-
σαρείας, Νεοχωροπούλου, Νήσου Ιωαννίνων, Πεδινής, 
Περάματος και Περιβλέπτου της Περιφερειακής Ενότη-
τας Ιωαννίνων της Περιφέρειας Ηπείρου της σύμβασης 
με κωδικό ΚΤ1-15.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 7 Δεκεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77544 Τεύχος B’ 7064/15.12.2023

*02070641512230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


